ĐẢNG BỘ HUYỆN KRÔNG NÔ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG UỶ THỊ TRẤN ĐẮK MÂM

*
Đắk Mâm, ngày 23 tháng 01 năm 2024

                  Số 162 -CV/ĐU
 V/v định hướng tuyên truyền mừng Đảng,

           mừng Xuân Giáp Thìn 2024

Kính gửi: - UBND thị trấn;

- Mặt trận và các đoàn thể thị trấn;

- Các Chi bộ trực thuộc;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Tổ 35 thị trấn.

Thực hiện Công văn số 761-CV/BTGHU, ngày 22/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy về việc định hướng tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp

Thìn 2024. Đảng ủy thị trấn Đắk Mâm định hướng công tác tuyên truyền mừng

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024 trên địa bàn thị trấn, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024)

Nhằm tạo sự lan tỏa, đề nghị các ngành, đoàn thể, chi bộ chú trọng triển khai

đợt cao điểm tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị hướng

đến kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2024), với những nội dung trọng tâm cụ thể như sau:

- Tuyên truyền về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam;

nêu bật những mốc son chói lọi của Đảng qua 94 năm thành lập, xây dựng và

trưởng thành; những thắng lợi vĩ đại và những thành tựu to lớn của đất nước dưới

sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín, năng lực lãnh đạo, năng

lực cầm quyền và sức chiến đấu của Đảng; khẳng định chủ nghĩa xã hội là mục

tiêu, lý tưởng của Đảng Cộng sản và Nhân dân Việt Nam; đi lên chủ nghĩa xã hội

là yêu cầu khách quan, là con đường tất yếu của cách mạng Việt Nam.

- Tuyên truyền, triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng, cấp ủy

các cấp, nhất là các nghị quyết, chỉ thị, kết luận về xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn

với triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh chuyên đề năm 2024  “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh trong đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với chuyển đổi số, góp

phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII”.

- Tuyên truyền kết quả nổi bật sau nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp

nhiệm kỳ 2020 - 2025; kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của tỉnh, huyện, của

2

địa phương, cơ quan, đơn vị trong năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm

2024; khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt, sâu sát, kịp thời của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh, cấp ủy, chính quyền cơ sở, sự đoàn kết, phối hợp của các cấp, các ngành,

sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị và sự nỗ lực phấn đấu, ủng hộ của cộng đồng

doanh nghiệp, Nhân dân, năm 2023 tỉnh Đắk Nông nói chung, huyện Krông Nô

nói riêng đã đạt được những kết quả quan trọng.

- Thông tin, phản ánh kịp thời các chương trình, hoạt động, như: sinh hoạt

chính trị dưới cờ dịp 3/2; sinh hoạt chuyên đề tại các tổ chức đảng; trao huy hiệu

Đảng; khen thưởng, biểu dương tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu; triển khai các

phong trào thi đua yêu nước trong học tập, lao động, sản xuất; … tạo sức lan tỏa

sâu rộng.

- Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác thông

tin, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước.

- Trang tin điện tử thị trấn, các trang nhóm mạng xã hội thị trấn chú trọng đặt

panner tuyên truyền về mừng Đảng, mừng Xuân theo định hướng; thực hiện đăng

tải lại các bài viết từ Cổng thông tin điện tử tỉnh (daknong.gov.vn) để tăng sức lan

tỏa, hiệu ứng truyền thông về công tác tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân trên

địa bàn thị trấn.

2. Tuyên truyền Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

- Tuyên truyền làm nổi bật kết quả, điểm sáng trong thực hiện các chỉ tiêu

kinh tế - xã hội đã đề ra năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế -

xã hội năm 2024 trên địa bàn tỉnh, huyện và thị trấn.

- Đẩy mạnh các bài viết, chương trình hưởng ứng, kêu gọi toàn xã hội chung

tay hỗ trợ, quan tâm, giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người

yếu thế trong xã hội có thêm điều kiện vui Xuân, đón Tết Giáp Thìn 2024.

- Lan tỏa sâu rộng hoạt động của lãnh đạo tỉnh, huyện, thị trấn việc thăm

hỏi, chúc Tết các đối tượng theo quy định. Nêu bật sự quan tâm của cấp ủy, chính

quyền các cấp trong thực hiện các chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật

chất, tinh thần của Nhân dân trên địa bàn tỉnh, bảo đảm mọi nhà, mọi người đều có

điều kiện vui Xuân, đón Tết; nâng cao ý thức của người dân trong thực hiện các

quy định về an toàn giao thông, phòng chống dịch bệnh…

- Thông tin, chuyển tải kịp thời các hoạt động, chương trình vui Xuân, đón

Tết ở các địa phương phục vụ kịp thời nhu cầu thưởng thức các hoạt động văn hóa,

văn nghệ, thu hút du khách đến với Đắk Nông dịp Tết.

3

- Đa dạng hóa cách truyền tải các chương trình, chuyên trang, chuyên mục

vui Xuân, đón Tết thu hút độc giả. Lan tỏa nội dung chúc Tết của lãnh đạo tỉnh,

huyện, thị trấn trong cộng đồng.

Đề nghị UBND, Mặt trận và các đoàn thể thị trấn, các chi bộ trực thuộc và

các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BTG Huyện ủy (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu VP.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Ngọc Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T08:06:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Hà<hann.krn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!